uinci. mense. iiii. quam imperare cœperat. sese interfecit. Vitellius uictor Romã uenit: ubi cum multa crudeliter ac nequiter ageret: incredibili etiã uoracitatis appetitu humanam uitam probris aggrauaret: postquam de Vespasiano comperit: primum deponere est molitus imperium. Postea a quibusdã aiatus Sabinum Vespasiani fratrem nihil mali tũ suspicantem cum cæteris Flauiais in Capitolium compulit. succensoque templo & mista simul flamma ruinaq̃ omnes in unum pariter interitum ac tumultum dedit. Post deficiente in Vespasiani nomen exercitu suo destitutus: appropinquãtibus iã hostibus trepidus: cum se in quendam cellulam proximam palatio contrussisset: turpissime inde protractus: cum per uiam sacram nudus duceretur/ passim cũctis in os eius coniectantibus in forum deductus. viii. quam regnũ præsumperat mense apud Gemonias scalas minutissimorum ictuum crebris cõpũctiõibus excarnificatus: atque inde unco tractus & in Tyberimmersus/ etiã cõmuni caruit sepultura. Multis autem & nefariis modis per complures dies a Vespasianis militibus aduersum senatum populumque Romanum indiscreta cæde sæuitũ est. Anno ab urbe condita. dccc. xxv. breui illa quidem sed turbida tyrannorũ tempestate discussa: tranquilla sub Vespasiano duce serenitas rediit. Nanque: ut paulo altius repetam: Iudæi post passionem christi destituti in totũ gratia dei: cum omnibus undique malis circũuenirentur/ quidam in Carnuelũ montẽ seducti fortibus quæ portenderent exortos a Iudæa duces reip̃ potituros fore: bellum ad se trahentes in rebellionem exarserunt. Extinctisq̃ Romãis p̃sidiis legatum quoque Syriæ suppetias ferentem: rapta aquila & cæsis copiis fugauerunt. Ad hos Vespasianus a Nerone missus Titum filium suum maiorem inter legatos habuit. Nam multas & uarias legiones secum in Syriã traiecit.

Hic dicitur: ubi Hierosolyma euersa ẽ a Vespasiano & Tito. Iudæi capti uel interfecti sunt.

i Taque cum Iudæos multis eorum oppidis captis in urbẽ Hierosolymorum præcipue ob diem festum congregatos obsidione clausisset: cognita Neronis morte: hortatu plurimorum regũ & ducum maxime Iosephi Iudæorũ ducis sententia: qui captus cũ in uincula coniiiceretur: constantissime dixerat: sicut Suetonius refert: continuo se ab eodem sed imperatore soluendum: imperium adeptus ẽ. Relictõq̃ in castris ad procurationẽ obsidionis Hierosolymorũ filio Tito: p̃ Alexandria profectus est Romam. Sed cognita interfectione Vitellii paulisp̃ Alexandria substitit. Titus uero magna ac diuturna obsidione Iudæos premēs machinis cunctisq̃ bellicis molibus non sine suorum multo sanguine tandem muros ciuitatis irrupit. Sed ad expugnãdam interiorẽ templi munitiõem: quam

ierusalem multitudo sacerdotū ac principum tuebatur: maiore uī & mora opus
 fuit. Quod tamen postquam in potestatem redactum opere & aūctitate su-
 spexit: diu deliberauit: utrum tanquam incitamentum hostium incēderet: an
 in testimonium uictoriæ referuaret: sed ecclesia dei iam per totū orbē uberrīe
 germinante: hoc tanquam effoetum ac uacuum: nullique usui bono cōmodū
 arbitrio dei auferendū fuit. Itaq̄ Titus ipator pronuntiatus ab exercitu tēplū
 ī Hierosolymis icēdit ac diruit: quod a die cōditiōis priā usq̄ ad diē euerfiois
 ultimā māserat ānis .M.c.&.ii. Muros urbis ūuerfos solo adæquauit. dc. M.
 Iudæorū eo bello interfecta Cornelius & Suetonius referūt. Iosephus uero Iu-
 dæus: qui ei tunc bello præfuit: & apud Vespasianū propter prædictū imperiū
 ueniam gratiamque meruerat: scribit undecies centena. M. Iudæorū gladio &
 fame perisse: reliquias uero Iudæorum diuersis actas conditionibus toto orbe
 dispersas: quarum numerus ad .lxxx. M. hominū fuisse narratur. Vespasianus
 autem & Titus imperatores magnificum agentes de Iudæis triumphū urbē
 ingressi sunt. Pulchrum & ignotum ante cunctis mortalibus inter .ccc. xx.
 triumphos: qui a conditione urbis usque in id tēpus acti erant: hoc spectaculū
 fuit: patrem & filium uno triumphali curru uectos gloriosissimam ab his q̄
 patrem & filium offenderant: uictoriam reportasse. Qui continuo omnibus
 bellis ac tumultibus domi forisque cōpressis pacē totius orbis p̄nūtiauerūt.
 & Ianum geminum obseratis cobiberi claustris sextum demum ipsi post
 urbem conditam censuerunt. Iure enim idem bonos ultioni passionis domini
 ipensus est: qui etiam natiuitati fuerat attributus. Tūc deinde sine ullis belloꝝ
 tumultibus in immensum res publica Romana prouebitur. siquidē Achaia/
 Lycia/Rhodus/Byzantium Samos/Thracia/Cilicia/Cōmagene tum primū
 redactæ in prouincias: Romanis iudicibus legibusque paruerunt. Nono autē
 imperii eius anno tres ciuitates Cypri terræ motu corruerunt. & Romæ ma-
 gna pestilentia fuit. Vespasianus autem in uilla propria circa Sabinos. ix. anno
 principatus sui profluuiō uentris mortuus est. Anno ab urbe condita .dccc.
 .xxxiiii. Titus segregatis a numero principū Othone & Vitellio ab Augusto
 octauus biennio post Vespasianum regnauit: Cuius tanta tranquillitas in ipio
 fuit: ut nullus omnino sanguinem in re publica administranda fudisse refera-
 tur. Et tamen tunc Romæ orto repente incendio plurimæ ædes publicæ cō-
 crematæ sunt. abruptum tūc etiam Vesuuii montis uerticē magna pfudisse
 incendia ferūt: torrentibusque flāmarū uicina regionis cū urbibus hominibusq̄
 delesse. Titus cum ingenti omniū luctu in eadem uilla: qua pater eius: morbo
 absumptus est.